
ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

22
(1409)

2 апреля
  2020 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ......СТР. 1- 4.

12+

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

РЕШЕНИЯ СНД ............СТР.1.

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             30.03.2020 Г.                                                                     № 5/25

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЕСТРА  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2020 Г.

В целях надлежащего учета муниципального имущества     ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министер-
ства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 года № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоу-
правления реестров муниципального имущества», Положением «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области», утвержденным решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.12.2013 № 
21/112, рассмотрев обращение главы администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 24.03.2020 года     № 01-12-1471 об утверж-
дении «Реестра муниципальной собственности    ЗАТО г.Радужный Владимирской области» по состоянию на 01 января 2020 года, руководству-
ясь статьей 25 Устава муниципального образования     ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов      ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить «Реестр муниципальной собственности  ЗАТО г. Радужный Владимирской области» по состоянию на 01 января 2020 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации                                        

ЗАТО г.Радужный  Владимирской области «Радуга-Информ». 
          
  ГЛАВА ГОРОДА                                А.В. КОЛГАШКИН

   30.03.2020 Г.           № 5/26

ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 16.03.2020 Г. № 4/22

В связи с ограничениями, связанными  с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), Совет народных депутатов 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области

РЕШИЛ:

1. Решение Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 16.03.2020 г. № 4/22 «О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный «О внесении изменений в Устав муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области»», отменить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ».

              ГЛАВА ГОРОДА             А.В. КОЛГАШКИН

                                      26.03.2020                                                                                  №  403

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях обеспечения пожарной безопасности объектов города,  повышения пожарной устойчивости жилых домов и производственных      зда-
ний, недопущения пожаров с массовой гибелью людей на территории   муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской обла-
сти, в связи с установившейся сухой и жаркой погодой, повышением класса пожарной опасности,  в соответствии с Федеральными законами от 
6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О по-
жарной безопасности», Постановлением администрации Владимирской области от 23.03.2020 № 194       «Об установлении особого противопо-
жарного режима», Порядком установления особого противопожарного режима на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утверж-
денным постановлением администрации ЗАТО    г. Радужный Владимирской области от 10.06.2013 № 770  и руководствуясь статьей 36 Устава 
ЗАТО  г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на период с 27.03.2020  по 06.04.2020 на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области особый противопожарный режим.
1.1. Создать межведомственную рабочую группу по контролю и оперативному реагированию в условиях особого противопожарного режима на территории ЗАТО г. 

Радужный Владимирской области (Приложение).
1.2.На период действия особого противопожарного режима запретить на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в том 

числе  разведение костров, проведение пожароопасных работ, сжигание мусора,  сухой травы и бытовых отходов. 
1.3. Рекомендовать руководителям организаций,  непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения (ЗАО «Радугаэнерго», МУП «ЖКХ», МУП ВКТС, 

ОАО «Городской узел связи г. Радужный», ГБУЗ  ВО Городская больница ЗАТО г. Радужный) в срок до 27.03.2020 усилить охрану объектов;
1.4. Рекомендовать руководителям организаций, всех форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенных на территории ЗАТО    г. Радужный 

Владимирской области, на закрепленных территориях в срок до 27.03.2020:
- взять на особый контроль проведение пожароопасных работ; 
- организовать уборку и вывоз мусора, удалить (собрать) сухую растительность, принять меры по ликвидации стихийных свалок на закрепленной территории; 
- провести проверки противопожарного состояния предприятий и    учреждений, особое внимание уделить содержанию путей эвакуации;
- провести дополнительные инструктажи о мерах пожарной безопасности;
- обеспечить здания и сооружения первичными средствами пожаротушения в соответствии с действующими нормами, провести проверки и  перезарядку огнету-

шителей.
1.5. Рекомендовать руководителям организаций, на базе которых созданы пункты временного размещения населения, эвакуируемого из мест, подверженных воз-

действию лесных и иных пожаров, в срок до 27.03.2020  обеспечить их готовность.  
2. Рекомендовать начальнику ФГКУ «Специальное управление ФПС  № 66 МЧС России» в срок до 27.03.2020 провести проверку  боеготовности пожарной техники. 
3. Рекомендовать начальнику МО МВД России по ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на период особого противопожарного режима:
- организовать дежурство сотрудниками патрульно-постовой службы в местах массового отдыха людей в лесных массивах;
- организовать и провести рейды, совместно с представителями управляющих организаций и ТСЖ, представителями ФГКУ «Специальное управление ФПС № 66 

МЧС России», МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области, по контролю мест прожива-
ния социально неблагополучных семей на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области с целью  выявления нарушений правил пожарной безопасности и про-
ведения разъяснительной работы. 

4. Начальнику МКУ «Дорожник» организовать:
- выполнение мероприятий, исключающих возможность перехода огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения (устройство           защитных проти-

вопожарных полос, удаление сухой растительности и т.д.) расположенных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
- обеспечить подвоз воды для пожарных машин в случае возникновения  пожаров.
5. Начальнику МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области создать резерв горюче-

смазочных материалов и иных материальных ресурсов на период особого противопожарного режима.
6. Рекомендовать директору НП «МГКТВ» регулярно производить публикацию в средствах массовой информации материалов о    соблюдении мер пожарной безо-

пасности населением города, организовать трансляцию выступлений на противопожарную тематику.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области «Радуга-Информ».

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                 С.А. НАЙДУХОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение 
к  постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от  «26» марта 2020 г. № 403

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ РАБОЧАЯ ГРУППА
ПО КОНТРОЛЮ И ОПЕРАТИВНОМУ РЕАГИРОВАНИЮ В УСЛОВИЯХ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА 

НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководитель рабочей группы:  Колуков А.В. – заместитель главы администрации города по городскому хозяйству – председатель КЧС и ОПБ ЗАТО г. Радужный 
Зам. руководителя рабочей группы:  Працонь А.И. – начальник муниципального казенного учреждения «Управление  по делам гражданской обороны и чрезвычай-

ным ситуациям» ЗАТО г. Радужный Владимирской области.  
Члены рабочей группы: Кожокин А.Н. – Начальник МО МВД по ЗАТО     г. Радужный (по согласованию);
Тузков И.С. – начальник ФГКУ «Специальное управление ФПС № 66 МЧС России»  (по согласованию);
Попов В.А. – председатель муниципального казенного учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный»;
Волков С.А. – генеральный директор ЗАО «Радугаэнерго» (по согласованию);
Осипова И.А. – и.о. главного инженера ФКП «ГЛП «Радуга» (по согласованию);

Беляев А.Н. – директор муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство ЗАТО г. Радужный»; 
Аксенов Е.В. – директор муниципального унитарного предприятия водопроводных, канализационных и тепловых сетей ЗАТО  г. Радужный Владимирской области;
Толкачев В.Г. – начальник муниципального казенного предприятия «Дорожник». 

Начальник МКУ «Управление  по делам гражданской обороны  и чрезвычайным ситуациям»  ЗАТО г. Радужный Владимирской области                            А.И. Працонь

27.03.2020                                                                                                    №    412

О ПРОВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ МЕСЯЧНИКА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, профилактики пожаров в период весеннего снеготаяния и пожаро-
опасный сезон в лесах и на торфяниках вблизи города, для пропаганды пожарно-технических знаний среди населения, в соответствии с Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Планом 
основных мероприятий ЗАТО г. Радужный Владимирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год, утвержденным постановлением ад-
министрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 27.01.2020 № 94, руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования 
ЗАТО   г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 01 по 30 апреля 2020 года на территории ЗАТО    г. Радужный Владимирской области месячник пожарной безопасности  (далее – месячник).
2. Назначить рабочую комиссию по проведению месячника в составе:
- председатель комиссии: А.В. Колуков - заместитель главы администрации города по городскому хозяйству;
- заместитель председателя комиссии: А.И. Працонь - начальник муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычай-

ным ситуациям» (далее - МКУ «УГОЧС») ЗАТО           г. Радужный Владимирской области;
- секретарь комиссии: Е.Н. Рябова - ведущий специалист МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный Владимирской области;
- члены комиссии:
И.С. Тузков – начальник федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление федеральной противопожарной службы № 66 МЧС Рос-

сии» (по согласованию);
С.Н. Золотых - методист методического кабинета управления образования администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области, уполномоченная на решение 

задач гражданской обороны (далее – ГО);
А.В. Торопова - главный редактор информационного бюллетеня администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга - информ».
3. Утвердить:
- положение о проведении месячника пожарной безопасности, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- план проведения месячника пожарной безопасности, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Общее руководство проведением месячника возложить на начальника МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО   г. Радужный Владимир-

ской области «Радуга - информ».

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                            С.А. НАЙДУХОВ

Приложение № 1
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный
Владимирской области

от «27» марта 2020 г. № 412

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении месячника пожарной безопасности

I. Общие положения
Месячник пожарной безопасности (далее – месячник) проводится в соответствии с Планом основных мероприятий ЗАТО г. Радужный Владимирской области в об-

ласти гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объек-
тах на 2020 год.

Месячник проводится в целях:
- пропаганды пожарно-технических знаний среди населения, в том числе подрастающего поколения;
- развития интереса к пожарному делу, воспитания бережного отношения к материальным и культурным ценностям, обучения правилам безопасного поведения в 

случае возникновения пожара;
- профилактики пожаров в период весеннего снеготаяния и пожароопасный сезон в лесах и на торфяниках;
- подготовки руководящего состава организаций, работающего населения, преподавателей, воспитателей, учащихся и воспитанников детских дошкольных образова-

тельных организаций к правильным действиям при возникновении пожара.

II. Основные требования по организации месячника
Настоящий месячник проводится с 01 по 30 апреля 2020 года. Порядок его проведения определяется постановлением администрации ЗАТО              г. Радужный 

Владимирской области.
Общее руководство и контроль за проведением месячника осуществляется рабочей комиссией, в состав которой входят представители администрации города, 

управления образования, МКУ «УГОЧС» ЗАТО            г. Радужный Владимирской области, средств массовой информации.
При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:
- обеспечение противопожарного состояния городских зданий и прилегающих к ним территорий в соответствии с установленными нормами и правилами;
- профилактика возгораний, связанных с неконтролируемым палом сухой травы, пожаров в лесах и на торфяниках в ходе пожароопасного сезона, а также пожаров, 

возникающих из-за детской шалости с огнем;
- развитие у школьников интереса к пожарному делу, воспитания у них бережного отношения к материальным и культурным ценностям, обучение детей правилам 

безопасного поведения в пожароопасный сезон; 
- проведение с учащимися школ и воспитанниками дошкольных образовательных учреждений бесед, викторин, конкурсов, просмотров учебных видеофильмов МЧС 

России по противопожарной тематике, встреч с сотрудниками и ветеранами пожарной охраны;
- отработка практических действий преподавателей, воспитателей, школьников и воспитанников дошкольных образовательных учреждений при возникновении по-

жара в здании образовательного учреждения;
- проведение занятий по гражданской обороне и инструктажей по пожарной безопасности для работников организаций;
- распространение среди жителей города памяток и листовок по тематике пожарной безопасности.

III. Заключительная часть
По завершению месячника, к 05 мая 2020 года, организации, принимавшие в нем участие, представляют в МКУ «УГОЧС» ЗАТО   г. Радужный Владимирской обла-

сти отчет, содержащий:
- приказ руководителя организации о проведении месячника;
- план проведения мероприятий по тематике месячника;
- итоговый приказ руководителя организации о проведении месячника;
- носитель электронный информации с фотоснимками мероприятий.
МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный Владимирской области обобщает представленные организациями результаты проделанной работы и направляет итоговую информа-

цию в Главное управление МЧС России по Владимирской области.

Начальник МКУ «УГОЧС» ЗАТО г.Радужный Владимирской области                                     А.И. Працонь

Приложение № 2
к постановлению администрации

ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области

от «27» марта 2020 г. № 412

План проведения мероприятий по тематике месячника пожарной безопасности

№
п/п Мероприятия Сроки проведения Ответственные

1. Информирование населения через средства массовой информации (да-
лее -  СМИ) о начале месячника, проводимых мероприятиях, итогах. В течение месячника Руководители СМИ, МКУ «УГОЧС»

2.
Разъяснение населению через СМИ, занятия по ГОЧС и курсу «ОБЖ», пу-
тем распространения памяток правил безопасного поведения при обра-
щении с огнем и возникновении пожара.

В течение месячника Руководители СМИ, МКУ «УГОЧС»,
пожарной части, управления образования, организаций

3.
Обучение граждан через СМИ, занятия по ГОЧС и курсу «ОБЖ», путем 
распространения памяток действиям по оказанию первой помощи по-
страдавшим при пожаре.

В течение месячника
Руководители СМИ, МКУ «УГОЧС»,

пожарной части, управления образования,
организаций

4.
Проведение занятий по пожарной безопасности с воспитанниками до-
школьных образовательных учреждений. В течение месячника Руководитель управления образования

5. Размещение материалов в СМИ о предотвращении «человеческого фак-
тора» возникновения палов сухой травы, лесных и торфяных пожаров. В течение месячника Руководители СМИ, МКУ «УГОЧС»,

пожарной части

6. Проведение экскурсий в пожарную часть учащихся младших классов и 
воспитанников старших групп детских садов. В течение месячника Руководители управления образования и пожар-

ной части

7. Демонстрация по муниципальному кабельному телевидению видеороли-
ка «Порядок действий при пожаре». В течение месячника Руководитель НП «Муниципальное городское кабель-

ное телевидение»

8. Оформление в городской общедоступной библиотеке и школьных библи-
отеках тематических выставок литературы. В течение месячника Руководители управления образования, библиотек, ко-

митета по культуре и спорту

9. Обучение членов школьных дружин «ЮДП» («Юные друзья пожарных») 
действиям по ликвидации очага возгорания. В течение месячника Руководители управления образования и пожар-

ной части

10.
Проведение конкурсов на лучший детский рисунок по тематике пожар-
ной безопасности в дошкольных образовательных учреждениях и млад-
ших классах общеобразовательных школ.

В течение месячника Руководитель управления образования

11. Проведение комплексных обследований мест и условий проживания не-
благополучных семей, имеющих несовершеннолетних детей. В течение месячника

Руководители МКУ «УГОЧС»,
пожарной части, управления образования, отдела со-

циальной защиты населения



№22 2  апреля  2020  г.-2-

( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

№
п/п Мероприятия Сроки проведения Ответственные

12. Проведение проверки наружного противопожарного водоснабжения на 
территории города. В течение месячника Руководитель пожарной части

13. Использование СМИ для доведения до населения требований пожарной 
безопасности на территории города и садоводческих товариществ. В течение месячника Руководители СМИ, МКУ «УГОЧС»,

пожарной части

  Начальник МКУ «УГОЧС» ЗАТО г. Радужный Владимирской области                                                             А.И. Працонь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2020                                                                                                № 413

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКОВ ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ, 
БЛАГОУСТРОЙСТВУ И ОЗЕЛЕНЕНИЮ ГОРОДА 

  В  целях  реализации  полномочий  органов  местного  самоуправления  предусмотренных   Федеральным    законом    от   06.10.2003 г.   № 
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», улучшения  санитарного  состояния,  по-
вышения  уровня благоустройства  и  озеленения  территории  ЗАТО  г. Радужный  Владимирской  области,  руководствуясь   статьей    36   Устава    
муниципального    образования    ЗАТО   г. Радужный Владимирской  области, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести  с   30 марта  по  30 апреля  и  с  01  октября по             30 октября 2020 г.   санитарную  очистку,  благоустройство  и  озеленение территории ЗАТО г. 
Радужный  Владимирской  области с  участием  жителей  города,  организаций  всех  форм  собственности,  расположенных  на  территории   ЗАТО  г. Радужный Вла-
димирской  области.

2. Председателю  муниципального  казенного  учреждения «Городской комитет муниципального хозяйства» подготовить  приглашения  руководителям   организаций  
с  указанием  сроков  и  времени  проведения  субботников.

 3. Председателю муниципального казенного учреждения «Комитет  по  культуре  и  спорту» предложить  жителям  города и  организациям  всех форм  собственности  
провести  25  апреля  и  10  октября  массовый  субботник  по  уборке  территории   Городского  парка. 

4. Начальнику  муниципального  казенного учреждения «Дорожник»  (далее  МКУ «Дорожник») по  заявкам  руководителей  организаций обеспечить необходимым ин-
струментом,  контейнерами, автотранспортом,  посадочным  материалом   для выполнения  работ  на  согласованных  территориях  и  по  каждой  согласованной  тер-
ритории  определить  необходимый  перечень  работ  по  ее  уборке.

 5.  Директору   муниципального     унитарного   предприятия «Жилищно-коммунального  хозяйства»  обеспечить  поставку  и  последующий  вывоз  контейнеров  для  
сбора  мусора,  инвентаря  по  заявкам  МКУ  «Дорожник».

6.  Рекомендовать   директору  Некоммерческого   партнерства «Муниципальное  городское  кабельное  телевидение»  организовать  информирование  населения  ЗАТО 
г. Радужный  Владимирской  области  о  проведенных  работах  по  санитарной  очистке,  благоустройству  и  озеленению  города.  

7. Контроль за выполнением данного постановления  возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
8. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания  и  подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  бюллетене  администрации  

ЗАТО  г. Радужный  Владимирской  области «Радуга – информ».
 
                           ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ                                    С.А.  НАЙДУХОВ

   
27.03.2020                                                                                                               № 414

 
О  ПРИСВОЕНИИ  АДРЕСА  ПЛАНИРУЕМОМУ  К  РЕКОНСТРУКЦИИ ЗДАНИЮ ТОРГОВОГО ЦЕНТРА 

ИЗ  СООРУЖЕНИЯ  –  ОТКРЫТАЯ  АВТОСТОЯНКА В 1-М КВАРТАЛЕ Г. РАДУЖНОГО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 В целях надлежащего учёта  объектов недвижимости,  расположенных  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
обеспечения легитимности имущественных прав и правовых актов физических или юридических лиц независимо от их организационно-правовой 
формы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в связи с планируемой реконструкцией сооружения – открытая автостоянка с кадастровым номером 33:23:000102:21, 
расположенного на земельном участке с кадастровым номером 33:23:000102:23, под здание  торгового  центра, руководствуясь  Постановлением  
Правительства  Российской  Федерации  от   19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного реестра и адресного плана  ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области,  утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО  г. Радужный Владимирской области от 16.02.2015 г. № 3/9, статьёй 36 
Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Присвоить адрес планируемому  к реконструкции зданию  торгового центра из сооружения – открытая автостоянка в 1-м квартале г. Радужного Владимирской 
области (согласно графическому приложению):

Наименование объекта 
недвижимости Адрес сведения об объекте

Здание  торгового  центра  

Российская Федерация,  600910, Владимирская область,
     городской округ ЗАТО город      Радужный;   город Радужный, 

1-й квартал,  д. 38Д

Кадастровый номер земельного участка: 
33:23:000102:23,

площадь – 3272 м2;
кадастровый номер объекта: 33:23:000102:21  

2. Отделу     архитектуры     и      градостроительства    МКУ   «ГКМХ ЗАТО   г. Радужный Владимирской области» внести присвоенный адрес в государственный 
адресный реестр (Федеральную информационную адресную систему), адресный реестр и адресный план  ЗАТО г. Радужный Владимирской области.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  бюллетене администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный Владимирской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

          ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ                                                         С.А. НАЙДУХОВ                                           

Приложение 
к постановлению администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской  области 
                                                                                     от 27.03.2020  № 414                                                  

ВЫКОПИРОВКА   ИЗ  АДРЕСНОГО  ПЛАНА  ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

           - планируемое к строительству здание  торгового  центра  № 38Д

27.03.2020                                                                    № 416

ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ВЪЕЗДА НА ТЕРРИТОРИЮ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В СВЯЗИ С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ РЕЖИМА ИЗОЛЯЦИИ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ COVID-2019 

 В целях сохранения жизни и здоровья граждан, а также реализации постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-2019»,  руковод-
ствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление административными зданиями ЗАТО г. Радужный Владимирской области»:
1.1. Осуществлять пропускной режим  водителей автомобилей международного автомобильного грузового сообщения при соблюдении следующих требований:
-  наличие заявки, поданной юридическим или иным лицом, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Влади-

мирской области. В заявке обязательно указывается фамилия, имя, отчество водителя транспорта и иного лица, находящегося в транспортном средстве, дата и ме-
сто рождения, регистрация по месту жительства, паспортные данные, номер и марка транспортного средства, дата и период времени нахождения на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области;

- наличие у водителя запаса одноразовых масок (исходя из продолжительности пребывания на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области и смены масок 
не реже 1 раза в 2 часа), дезинфицирующих салфеток, кожных антисептиков для обработки рук, дезинфицирующих средств (для проведения влажной уборки сало-
на транспортного средства);

- допуск на территорию ЗАТО г.Радужный Владимирской области осуществляется только  в сопровождении сотрудника юридического лица или иного лица, осущест-
вляющего деятельность на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, подавшего заявку.

 1.2. При несоблюдении вышеуказанных требований в полном объеме, водитель  автомобиля международного автомобильного грузового сообщения на территорию 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области  не допускается.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО  

г. Радужный «Радуга-информ» и на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО г. Радужный Владимирской области www.raduzhnyi-city.ru.

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                                           С.А. НАЙДУХОВ

                                   30.03.2020                                                                            № 419

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 
МНОГОДЕТНЫМ СЕМЬЯМ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

В целях обеспечения реализации прав граждан, имеющих трех и более детей, на предоставление земельных участков для индивидуального жи-
лищного строительства на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Законом Владимирской области от 25.02.2015 года № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской 
области», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства, утвержденный по-
становлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 29.03.2013 года № 401, изложив его в редакции, согласно приложения  к настоящему  по-
становлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя Комитета по управлению муници-
пальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области «Радуга-информ» и подлежит размещению на официальном сайте администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области www.raduzhnyi-city.ru.

             ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                 С.А. НАЙДУХОВ

Приложение
к постановлению администрации 

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 30.03.2020 г. № 419

Перечень земельных участков, предоставляемых многодетным семьям 
для индивидуального жилищного строительства

№ 
п/п

№ 
участка 
по ГП

Кадастровый номер Площадь, кв.м. Местоположение, разрешенное использование

1 2 3 4 5

132 33:23:000104:153 1 200,0
Владимирская область, МО городской округ ЗАТО г.Радужный, квартал 
7/1, участок №132, для индивидуального жилищного строительства

Заместитель главы администрации города,
председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации ЗАТО г.Радужный                                                        В.А. Семенович

30.03.2020          № 421

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КРАТКОСРОЧНОЙ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО 
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020-2022 ГОДЫ, 

            УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.04.2019Г. № 607 

В связи с необходимостью уточнения  краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  в 
многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2020-2022 годы, в соответствии с  Федеральным  законом 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губерна-
тора Владимирской области от 01.04.2014 г. № 303 «О порядке  утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», предельной  стоимостью услуг и (или) работ по капитальному ремонту  общего 
имущества  в многоквартирном  доме,  установленной постановлением администрации  Владимирской области от 27.12.2017 № 1157,  руковод-
ствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на тер-
ритории ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2020-2022 годы, утвержденный постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 
29.04.2019 г. № 607 (в редакции от 24.01.2020  № 93), изложив его в редакции согласно Приложениям № 1 и № 2 к настоящему Постановлению.

        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области «Радуга-информ». 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ                                                            С.А. НАЙДУХОВ

Приложение № 1
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области
от 30.03.2020 №_421

Краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на  2020 -2022 годы

№ 
п/п

Адрес многоквар-
тирного дома 
(далее - МКД)

Стоимость ка-
питально-
го ремонта 

ВСЕГО

виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х 

ст
ро

ит
ел

ьн
о 

- м
он

та
жн

ых
 р

аб
от

 
(у

то
чн

яе
тс

я 
по

 в
ид

ам
)

Ср
ок

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьн
ом

у 
ко

нт
ро

лю

ремонт внутридомовых инженерных систем

ремонт или замена 
лифтового обору-

дования
ремонт крыши

ремонт 
подваль-

ных поме-
щений

ремонт фасада
ремонт 
фунда-
мента

за
ме

на
 п

ло
ск

ой
 к

ро
вл

и 
на

 с
тр

оп
ил

ьн
ую

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 в

ен
-

ти
ля

ци
и 

и 
ды

мо
уд

ал
ен

ия
 п

ри
 к

ап
ит

ал
ьн

ом
 р

ем
он

те
 к

ры
ш

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

же
ни

я 
с 

за
ме

но
й 

от
оп

ит
ел

ьн
ых

 п
ри

бо
ро

в 
(р

ад
иа

то
ро

в)
 в

 м
ес

та
х 

об
-

щ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
и 

от
оп

ит
ел

ьн
ых

 п
ри

бо
ро

в 
(р

ад
иа

то
ро

в)
, 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х 
в 

жи
лы

х 
по

ме
щ

ен
ия

х,
 н

е 
им

ею
щ

их
 о

тк
лю

ча
-

ю
щ

их
 у

ст
ро

йс
тв

ус
тр

ой
ст

во
 в

но
вь

 в
ыг

ре
бн

ых
 я

м 
ил

и 
от

ст
ой

ни
ко

в 
с 

би
ол

ог
ич

е-
ск

ой
 о

чи
ст

ко
й 

ст
оч

ны
х 

во
д 

(с
еп

ти
ко

в)
 п

ри
 о

тс
ут

ст
ви

и 
це

нт
ра

-
ли

зо
ва

нн
ой

 с
ис

те
мы

 к
ан

ал
из

ац
ии

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

ре
мо

нт
 в

ып
ус

ко
в 

си
ст

ем
ы 

во
до

от
ве

де
ни

я 
до

 п
ер

во
го

 с
мо

тр
о-

во
го

 к
ол

од
ца

 п
ри

 к
ап

ит
ал

ьн
ом

 р
ем

он
те

 в
ну

тр
ид

ом
ов

ых
 и

нж
е-

не
рн

ых
 с

ис
те

м 
во

до
от

ве
де

ни
я

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 р

е-
су

рс
ов

, н
ео

бх
од

им
ых

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 у
сл

уг
 

(т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и,
 го

ря
че

й 
и 

хо
ло

дн
ой

 в
од

ы,
 э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 
эн

ер
ги

и,
 га

за
), 

с 
об

ор
уд

ов
ан

ие
м 

ус
тр

ой
ст

в 
ав

то
ма

ти
за

ци
и 

и 
ди

сп
ет

че
ри

за
ци

и,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 в

ну
-

тр
ид

ом
ов

ых
 и

нж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

ус
та

но
вк

а 
ил

и 
за

ме
на

 в
 к

ом
пл

ек
се

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
ин

ди
ви

ду
-

ал
ьн

ых
 т

еп
ло

вы
х 

пу
нк

то
в,

 п
ри

 п
ро

ве
де

ни
и 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
е-

мо
нт

а 
вн

ут
ри

до
мо

вы
х 

ин
же

не
рн

ых
 с

ис
те

м 
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 к
он

тр
ол

ь

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ып

ол
не

ни
и 

ра
бо

т 
по

 М
КД

, и
ме

ю
щ

их
 

ст
ат

ус
 о

бъ
ек

та
 к

ул
ьт

ур
но

го
 н

ас
ле

ди
я 

(п
ам

ят
ни

ка
 и

ст
ор

ии
 и

 
ку

ль
ту

ры
) н

ар
од

ов
 Р

Ф

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 Х
ВС

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 Г
ВС

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 т
еп

ло
сн

аб
же

ни
я

ре
мо

нт
 с

ис
те

м 
во

до
от

ве
де

ни
я

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 э
ле

кт
ро

сн
аб

же
ни

я

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 га
зо

сн
аб

же
ни

я

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Итого по ЗАТО город 
Радужный  на 2020 год 51 784 138,46 1 086 183,55 2 434 351,71 6 013 370,93 2 064 222,35 4 507 188,75 0,00 6 12 703 637,84 454,60 2 075 284,04 0,00 0,00 11 118,40 19 936 206,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571 752,12 391 940,30 0,00 Х Х Х



№222  апреля  2020  г. -3-

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

1
Радужный г, 1-й 
кв-л, 13 2 106 413,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 454,60 2 075 284,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 129,26 0,00 0,00 - 2020 2020

2
Радужный г, 1-й 
кв-л, 37 6 116 065,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 522,40 5 832 512,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 487,68 196 065,73 0,00 2020 2020 2020

3
Радужный г, 3-й 
кв-л, 19 14 511 124,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 596,00 14 103 694,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 555,42 195 874,57 0,00 2020 2020 2020

4
Радужный г, 1-й 
кв-л, 17 16 346 897,05 1 086 183,55 2 434 351,71 6 013 370,93 2 064 222,35 4 507 188,75 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241 579,76 0,00 0,00 - 2020 2020

5
Радужный г, 9-й 
кв-л, 8 4 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 4 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2020 -

6
Радужный г, 1-й 
кв-л, 20 8 133 637,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 133 637,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 2020 -

Итого по ЗАТО город 
Радужный  на 2021 год 21 856 214,65 601 798,30 1 360 064,57 1 159 210,95 1 072 260,30 2 605 699,19 0,00 4 8 873 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 476,90 5 381 264,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 704,47 620 000,00 0,00

Х Х Х

1
Радужный г, 1-й 
кв-л, 26 8 993 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 8 873 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 2021 2021 -

2
Радужный г, 1-й 
кв-л, 21 7 201 018,81 601 798,30 1 360 064,57 1 159 210,95 1 072 260,30 2 605 699,19 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 985,50 300 000,00 0,00 2021 2021 2021

3
Радужный г, 1-й 
кв-л, 7 5 661 983,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 476,90 5 381 264,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 718,97 200 000,00 0,00 2021 2021 2021

Итого по ЗАТО город 
Радужный  на 2022 год 21 856 214,65 564 251,40 1 368 969,50 1 773 880,40 1 005 360,80 2 430 648,50 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 025,90 13 897 494,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 609,08 500 000,00 0,00

Х Х Х

1
Радужный г, 1-й 
кв-л, 12А 7 550 257,26 564 251,40 1 368 969,50 1 773 880,40 1 005 360,80 2 430 648,50 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107 146,66 300 000,00 0,00 2022 2022 2022

2
Радужный г, 3-й 
кв-л, 29 14 305 957,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 025,90 13 897 494,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 208 462,42 200 000,00 0,00 2022 2022 2022

Таблица №1
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020-2022 годы

( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области     
от 30.03.2020 №_421)

Сведения о многоквартирных домах, включенных в сводный краткосрочный план реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2020-2022 годы

№ п/п
Адрес многоквар-

тирного дома  
(далее - МКД)

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
же

й

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
КД

, 
вс

ег
о

Площадь помещений МКД:

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, 

за
ре

ги
ст

ри
ро

ва
нн

ых
 в

 
М

КД
 н

а 
да

ту
 у

тв
ер

ж-
де

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

-
го

 п
ла

на

Сп
ос

об
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

ф
он

-
да

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
н-

та
 (Р

О 
- с

че
т 

ре
ги

он
ал

ьн
о-

го
 о

пе
ра

то
ра

, С
С 

- с
пе

ци
ал

ь-
ны

й 
сч

ет
)

Сп
ос

об
 у

пр
ав

ле
ни

я 
М

КД
 (У

К-
уп

ра
вл

яю
щ

ая
 о

рг
ан

из
ац

ия
, 

ТС
Ж

 - 
то

ва
ри

щ
ес

тв
о 

со
б-

ст
ве

нн
ик

ов
 ж

ил
ья

, Ж
К 

- ж
и-

ли
щ

ны
й 

ко
оп

ер
ат

ив
, Н

У 
- н

е-
по

ср
ед

ст
ве

нн
ое

 у
пр

ав
ле

ни
е,

 
БУ

 - 
бе

з 
уп

ра
вл

ен
ия

)

Наименование органи-
зации, осуществляю-
щей управление МКД

Стоимость капитального ремонта

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

а-
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 1
 

кв
. м

. о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
ме

щ
ен

ий
 М

КД

Пр
ед

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 1

 
кв

. м
. о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

ме
щ

ен
ий

 М
КД

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

д-
не

го
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
-

мо
нт

а

вс
ег

о:

в 
то

м 
чи

сл
е 

жи
-

лы
х 

по
ме

щ
ен

ий
, 

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
гр

аж
да

н

вс
ег

о:

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

е-
ра

ци
и

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 б
ю

д-
же

та

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

-
ме

щ
ен

ий
 в

 М
КД

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 16 17

Итого по ЗАТО город Ра-
дужный  на 2020 год X X X X X 42 084,04 37 181,10 32 818,75 1 883 X X X 51 784 138,46 0,00 0,00 51 784 138,46 1 230,49 5 072,68

1
Радужный г, 1-й 
кв-л, 13 1976 2016 Панельные 14 1 4 634,70 4 158,80 3 879,60 198 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Ра-

дужный 2 106 413,30 0,00 0,00 2 106 413,30 454,49 592,98

2
Радужный г, 1-й 
кв-л, 37 1983 2016 Панельные 5 5 3 913,20 3 443,40 3 334,10 163 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Ра-

дужный 6 116 065,73 0,00 0,00 6 116 065,73 1 562,93 4 633,35

3
Радужный г, 3-й 
кв-л, 19 1980 2015 Панельные 9 5 12 180,70 10 849,30 10 778,10 498 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Ра-

дужный 14 511 124,54 0,00 0,00 14 511 124,54 1 191,32 5 072,68

4
Радужный г, 1-й 
кв-л, 17 1979 2016 Ж/б панели 9 4 7 780,54 7 022,30 6 468,65 388 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Ра-

дужный 16 346 897,05 0,00 0,00 16 346 897,05 2 101,00 3 929,63

5
Радужный г, 9-й 
кв-л, 8 1985 2018 Каменные, 

кирпичные 9 1 4 711,60 3 875,80 955,80 354 РО УК МУП «ЖКХ» 4 570 000,00 0,00 0,00 4 570 000,00 969,95 969,95

6
Радужный г, 1-й 
кв-л, 20

1971 2015 Каменные, 
кирпичные 9 4 8 863,30 7 831,50 7 402,50 282 РО УК МУП «ЖКХ» 8 133 637,84 0,00 0,00 8 133 637,84 917,68 1 014,66

Итого по ЗАТО город Ра-
дужный  на 2021 год X X X X X 16 666,50 14 898,00 14 526,40 711 X X X 21 856 214,65 0,00 0,00 21 856 214,65 1 311,39 4 885,85

1
Радужный г, 1-й 
кв-л, 26 1982 2015 Панельные 9 4 8 597,00 7 716,10 7 419,50 358 РО УК

МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Ра-
дужный 8 993 212,00 0,00 0,00 8 993 212,00 1 046,09 1 046,09

2
Радужный г, 1-й 
кв-л, 21 1981 2016 Панельные 12 1 4 247,40 3 822,00 3 807,60 185 РО УК

МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Ра-
дужный 7 201 018,81 0,00 0,00 7 201 018,81 1 695,39 3 929,63

3 Радужный г, 1-й 
кв-л, 7 1973 2017 Панельные 5 5 3 822,10 3 359,90 3 299,30 168 РО УК

МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Ра-
дужный 5 661 983,84 0,00 0,00 5 661 983,84 1 481,38 4 885,85

Итого по ЗАТО город Ра-
дужный  на 2022 год X X X X X 13 712,70 12 166,60 11 718,30 336 X X X 21 856 214,65 0,00 0,00 21 856 214,65 1 593,87 5 443,89

1
Радужный г, 1-й 
кв-л, 12А 1981 2016 Панельные 5 5 3 982,40 3 501,50 3 375,60 162 РО УК

МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Ра-
дужный 7 550 257,26 0,00 0,00 7 550 257,26 1 895,91 3 929,63

2
Радужный г, 3-й 
кв-л, 29 1999 2016 Панельные 9 1 9 730,30 8 665,10 8 342,70 174 РО УК

МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Ра-
дужный 14 305 957,39 0,00 0,00 14 305 957,39 1 470,25 5 443,89

Таблица № 2
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2018-2019 годы
( в редакции постановления администрации ЗАТО                    

  г. Радужный Владимирской области                                                      
 от   30.03.2020 №_421)

Ресурсное обеспечение реализации краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории  муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020 - 2022 годы

Источники финансирования Объем финансирования в 2020 г., руб.

Всего 51 784 138,46

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Областной бюджет 0,00
Местные бюджеты 0,00
Средства собственников 51 784 138,46

Источники финансирования Объем финансирования в 2021 г., руб.

Всего 21 856 214,65

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 21 856 214,65

Источники финансирования Объем финансирования в 2022 г., руб.

Всего 21 856 214,65

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 21 856 214,65



№22 2  апреля  2020  г.-4-

( НАЧАЛО НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отпечатано 2.04. 2020  г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать: 1.04. 2020 г.,  в 14.00.

Заказ 44212.  Тираж 300 экз.  Цена -  бесплатно.

Зарегистрирован в Комитете Российской Федерации по печати Центральном региональном 
управлении регистрации и контроля за соблюдением законодательства о средствах массовой инфор-
мации (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точность приве-
денных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не связанные с осуществлением 
предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  «О рекламе».  Любое использование мате-
риалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее правообладателя - редакции «Р-И».  

       Компьютерная  верстка: С. Панкратовой.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радуж-
ный «Радуга-информ» №22 (1409) от 2.04.2020 г.  (12+)
Адрес издателя:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 13, к. 95. Тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции:  600910, Владимирская обл., г. Радужный,
1-й квартал, д. 55. Тел/факс 3-29-48.
E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация 
ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области. 
Издатель - Некоммерческое пар-
тнёрство «МГКТВ»   г. Радужный.

Главный редактор - 
А. В. ТОРОПОВА.

Приложение  №2 
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный  

Владимирской области от  30.03.2020 №_421)
Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2020-2022 годы 

( работы на многоквартирных домах, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами)

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома 
(далее - МКД)

Плановый 
год капи-
тального 
ремонта

Уровень 
оплаты 
взносов 
на капи-
тальный 
ремонт 

МКД

Стоимость 
капитально-
го ремонта 

ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х 

ст
ро

ит
ел

ьн
о 

- м
он

та
жн

ых
 р

аб
от

 
(у

то
чн

яе
тс

я 
по

 в
ид

ам
)

Ср
ок

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьн
ом

у 
ко

нт
ро

лю

ремонт внутридомовых инженер-
ных систем

ремонт 
или заме-
на лифто-
вого обо-
рудования

ремонт крыши
ремонт под-
вальных по-

мещений

ремонт фа-
сада

ремонт фун-
дамента

за
ме

на
 п

ло
ск

ой
 к

ро
вл

и 
на

 с
тр

оп
ил

ьн
ую

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
-

ст
ем

 в
ен

ти
ля

ци
и 

и 
ды

мо
уд

ал
ен

ия
 п

ри
 к

ап
ит

ал
ьн

ом
 р

е-
мо

нт
е 

   
   

  к
ры

ш

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

-
же

ни
я 

с 
за

ме
но

й 
от

оп
ит

ел
ьн

ых
 п

ри
бо

ро
в 

(р
ад

иа
то

ро
в)

 
в 

ме
ст

ах
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
и 

от
оп

ит
ел

ьн
ых

 п
ри

бо
ро

в 
(р

ад
иа

то
ро

в)
, р

ас
по

ло
же

нн
ых

 в
 ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ия
х,

 н
е 

им
ею

щ
их

 о
тк

лю
ча

ю
щ

их
 у

ст
ро

йс
тв

ус
тр

ой
ст

во
 в

но
вь

 в
ыг

ре
бн

ых
 я

м 
ил

и 
от

ст
ой

ни
ко

в 
с 

би
о-

ло
ги

че
ск

ой
 о

чи
ст

ко
й 

ст
оч

ны
х 

во
д 

(с
еп

ти
ко

в)
 п

ри
 о

тс
ут

-
ст

ви
и 

це
нт

ра
ли

зо
ва

нн
ой

 с
ис

те
мы

 к
ан

ал
из

ац
ии

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

ре
мо

нт
 в

ып
ус

ко
в 

си
ст

ем
ы 

во
до

от
ве

де
ни

я 
до

 п
ер

во
го

 
см

от
ро

во
го

 к
ол

од
ца

 п
ри

   
   

ка
пи

та
ль

но
м 

ре
мо

нт
е 

вн
у-

тр
ид

ом
ов

ых
 и

нж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

 в
од

оо
тв

ед
ен

ия

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
е-

ни
я 

ре
су

рс
ов

, н
ео

бх
од

им
ых

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
м-

му
на

ль
ны

х 
ус

лу
г  

 (т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и,
 го

ря
че

й 
и 

хо
ло

д-
но

й 
во

ды
, э

ле
кт

ри
че

ск
ой

 э
не

рг
ии

, г
аз

а)
, с

   
 о

бо
ру

до
ва

-
ни

ем
 у

ст
ро

йс
тв

 а
вт

ом
ат

из
ац

ии
 и

 д
ис

пе
тч

ер
из

ац
ии

, п
ри

 
пр

ов
ед

ен
ии

  к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а 
вн

ут
ри

до
мо

вы
х 

ин
-

же
не

рн
ых

 с
ис

те
м

ус
та

но
вк

а 
ил

и 
за

ме
на

 в
 к

ом
пл

ек
се

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
ин

ди
-

ви
ду

ал
ьн

ых
 т

еп
ло

вы
х 

пу
нк

то
в,

 п
ри

 п
ро

ве
де

ни
и 

ка
пи

-
та

ль
но

го
   

 р
ем

он
та

 в
ну

тр
ид

ом
ов

ых
 и

нж
ен

ер
ны

х 
си

ст
ем

 
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 к
он

тр
ол

ь

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ып

ол
не

ни
и 

ра
бо

т 
по

  М
КД

, и
ме

-
ю

щ
их

 с
та

ту
с 

об
ъе

кт
а 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

 (п
ам

ят
ни

ка
 

ис
то

ри
и 

и 
ку

ль
ту

ры
) н

ар
од

ов
 Р

Ф

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 Х
ВС

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 Г
ВС

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 т
еп

ло
сн

аб
же

ни
я

ре
мо

нт
 с

ис
те

м 
во

до
от

ве
де

ни
я

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 э
ле

кт
ро

сн
аб

же
ни

я

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 га
зо

сн
аб

же
ни

я

% руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
Итого по ЗАТО город Радужный X 87,97% 1 627 513,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 5 282,40 1 603 461,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 051,93 0,00 0,00 X X X

1 Радужный г, 1-й кв-л, 18 2019-2021 90,54% 388 505,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 160,10 382 764,40 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 741,47 0,00 0,00 - 2020 2020

2 Радужный г, 1-й кв-л, 23 2021-2023 87,35% 388 505,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 192,70 382 764,40 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 741,47 0,00 0,00 - 2020 2020

3 Радужный г, 1-й кв-л, 26 2017-2019 86,24% 321 971,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 207,00 317 213,12 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 758,20 0,00 0,00 - 2020 2020

4 Радужный г, 1-й кв-л, 27 2023-2025 85,95% 321 971,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 1 206,00 317 213,12 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 758,20 0,00 0,00 - 2020 2020

5 Радужный г, 1-й кв-л, 29 2026-2028 89,80% 206 558,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 516,60 203 506,19 0,00 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 052,59 0,00 0,00 - 2020 2020

Таблица  
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы  

капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах на территории муниципального образования  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020 -2022 годы 
( работы на многоквартирных домах, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами) 

( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от  30.03.2020 №_421)

Сведения о многоквартирных домах,  
включенных в  краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования   

ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2020-2022 годы

№ 
п/п

Адрес мно-
гоквартирно-
го дома (да-
лее - МКД)

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во
 э

та
же

й

Ко
ли

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
КД

, в
се

го

Площадь помещений МКД:

Ко
ли

че
ст

во
 ж

ит
ел

ей
, з

ар
ег

ис
тр

ир
о-

ва
нн

ых
 в

 М
КД

 н
а 

да
ту

 у
тв

ер
жд

ен
ия

 
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 п
ла

на

Сп
ос

об
 у

пр
ав

ле
ни

я 
М

КД
 (У

К-
уп

ра
вл

яю
щ

ая
 

ор
га

ни
за

ци
я,

 Т
СЖ

 - 
то

ва
ри

щ
ес

тв
о 

со
б-

ст
ве

нн
ик

ов
 ж

ил
ья

, Ж
К 

- ж
ил

ищ
ны

й 
ко

о-
пе

ра
ти

в,
 Н

У 
- н

еп
ос

ре
дс

тв
ен

но
е 

уп
ра

вл
е-

ни
е,

 Б
У 

- б
ез

 у
пр

ав
ле

ни
я)

Наименование организации, осуществляющей 
управление МКД

Стоимость ка-
питального ре-
монта ВСЕГО

Уд
ел

ьн
ая

 с
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
мо

нт
а 

1 
кв

. м
. о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

-
ме

щ
ен

ий
 М

КД

Пр
ед

ел
ьн

ая
 с

то
им

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а 
1 

кв
. м

. о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и 

по
-

ме
щ

ен
ий

 М
КД

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
-

но
го

 р
ем

он
та

вс
ег

о:

в 
то

м 
чи

сл
е 

жи
лы

х 
по

ме
щ

е-
ни

й,
 н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 с
об

ст
ве

н-
но

ст
и 

гр
аж

да
н

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Многоквартирные дома, при ремонте которых подрядными организациями не устранены недостатки в установленные договорами сроки своими силами

Итого по ЗАТО го-
род Радужный Х Х Х Х Х 39 280,00 34 872,20 32 288,50 1 995 X X 1 627 513,16 41,43 848,77

   1
Радужный г, 
1-й кв-л, 18 1978 Панельные 9 4 8 707,00 7 693,60 7 347,10 357 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 388 505,87 44,62 805,48

   2
Радужный г, 
1-й кв-л, 23 1981 Панельные 9 4 8 838,40 7 825,00 7 353,90 387 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 388 505,87 43,96 815,81

   3
Радужный г, 
1-й кв-л, 26 1982 Панельные 9 4 8 597,00 7 716,10 7 190,60 399 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 321 971,32 37,45 848,77

   4
Радужный г, 
1-й кв-л, 27 1983 Панельные 9 4 8 601,80 7 730,00 7 318,90 404 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 321 971,32 37,43 847,59

   5
Радужный г, 
1-й кв-л, 29 1987

Каменные, кир-
пичные 12 1 4 535,80 3 907,50 3 078,00 448 УК МУП «ЖКХ» ЗАТО г. Радужный 206 558,78 45,54 688,54

01.04.2020                                                                  № 430

ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ВЪЕЗДА НА ТЕРРИТОРИЮ 
ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В СВЯЗИ С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ РЕЖИМА ИЗОЛЯЦИИ В ЦЕЛЯХ
ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ РАСПРОСТРАНЕНИЯ COVID-2019 

В целях сохранения жизни и здоровья граждан, а также реализации Указа Губернатора Владимирской области от 
17.03.2020 N 38 (ред. от 31.03.2020) «О введении режима повышенной готовности»,  руководствуясь статьей 36 Устава 
муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению «Городской комитет муниципального хозяйства ЗАТО г. Радужный Владимирской области» 
с 01.04.2020 года  до улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки ограничить по заявлениям физических лиц выдачу разовых 
пропусков для въезда на территорию ЗАТО г.Радужный Владимирской области иногородних граждан, за  исключением случаев оказания 
транспортных услуг и услуг доставки.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление административными зданиями ЗАТО г. Радужный Владимирской области» 
ужесточить контроль за въездом граждан на территорию контролируемой зоны ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию в информационном 

бюллетене администрации ЗАТО  г. Радужный «Радуга-информ» и на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области www.raduzhnyi-city.ru.

И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ                                                                   А.В. КОЛУКОВ

                          31.03.2020                                                                                 № 425

ОБ ОТМЕНЕ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА
 НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В связи с нормализацией пожарной обстановки на территории ЗАТО   г. Радужный Владимирской области, в соответствии с 
Федеральными законами  от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 21.12.1994  № 69-ФЗ          «О пожарной безопасности», Постановлением администрации Владимирской 
области от 31.03.2020 № 205    «Об отмене особого противопожарного режима на территории Владимирской области», По-
рядком установления особого противопожарного режима на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утверж-
денным постановлением администрации ЗАТО    г. Радужный Владимирской области от 10.06.2013 № 770  и руководствуясь 
статьей 36 Устава ЗАТО  г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 01.04.2020  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области особый противопожарный режим.
 
2. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО  г. Радужный Владимирской области от 26.03.2020 № 403 «Об установле-

нии особого противопожарного режима на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области».
 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию в информационном бюллетене администра-
ции ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-Информ».

И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ                                                                 А.В. КОЛУКОВ


